
 
REPUBLIKA E KOSOVËS 

REPUBLIKA KOSOVA – REPUBLIC OF KOSOVO 

KËSHILLI GJYQËSOR I KOSOVËS 
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL 

 

SSK, br. 149/ 2018 
30. maj 2018. 

 

SUDSKI SAVET KOSOVA, (SSK) na osnovu člana 103. stav 5. člana 108. Ustava Republike 

Kosova, člana 4. stav 1. tačka 1.7. i člana 22. Zakona br. 03/L-223 o Sudskom savetu Kosova, 

člana 2. stav 3. Zakona br. 05/L-033 i izmenama i dopunama Zakona br. 03/L-223 o Sudskom 

savetu Kosova, i na osnovu Pravilnika br. 09/2016 o postupku izbora, imenovanje, ocenjivanja, 

suspendovanja i razrešenja predsednika sudova i sudija nadzornika, izmenjenog i dopunjenog 

Pravilnikom 05/2017, kao i Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i delatnosti Sudskog saveta 

Kosova, na 204. sastanku, održanom 30. maja 2018. godine, donosi sledeću: 

 

 

O D L U K U 
 

I. Gđa. Emine SALIHU, imenuje se za sudiju nadzornika Osnovnog suda u Gnjilanu, 

ogranak Novo brdo. 

 

II. Mandat gđe. Salihu, kao sudije nadzornika u Osnovnom sudu u Gnjilanu, ogranak Novo 

brdo, je četiri (4) godina. 

 

III. Odluka stupa na snagu 30. maja 2018. 

  

O b r a z l  o ž e nj e 

 

Sudski savet Kosova je 21. januara 2018. godine, raspisao konkurs za sudiju nadzornika u 

Osnovnom sudu u Gnjilanu, ogranak Novo Brdo. Na ovaj konkurs, prijavila se samo jedna 

sudija. 

 

Na osnovu Pravilnika o postupku izbora, imenovanja, ocenjivanja, suspenzije i razrešenja 

predsednika sudova i nadzornika sudija br. 09/2016, Savet je obrazovao Komisiju za ocenjivanje 

kandidata za poziciju nadzornika sudija u Osnovnom sudu u Gnjilanu, ogranak Novo brdo.  

Ova komisija, u sastavu od troje (3) članova SSK-a, imala je mandat da intervjuiše i oceni 

kandidate, i da iste preporuči za glasanje od strane Saveta u punom sastavu, kao nadležna 

institucija za imenovanje kandidata za poziciju predsednika određenog suda, ili 

nadzornika ogranka suda.  

 

 



 

 

Komisija za ocenjivanje je 10. aprila 2018. godine, pozvala kvalifikovanu kandidatkinju za ovu 

poziciju i tokom procesa intervjua, pored pismenog oblika, kandidatkinja je takođe predstavila 

pred Komisijom i koncept dokumenta kojim je predstavila svoj vizionarski pristup rukovodstvu 

ovog suda. Pored toga, Savet je zatražio i mišljenje  predsednika Osnovnog suda u Gnjilanu o 

kandidatkinji za nadzornika sudija u Osnovnom sudu u Gnjilanu, ogranak Novo Brdo, i tokom 

ocenjivanja je uzela u obzir obuke i rukovodilačko iskustvo kandidatkinje.  

 

Tokom procesa intervjua i procesa ocenjivanja, Komisija je ocenjujući kandidatkinju, koncept 

dokumenta, mišljenja kolega sudija, rukovodilačko iskustvo i pohađane obuke, zaključila da 

kandidatkinja ima dovoljno zasluga da budu kvalifikovana za ovu poziciju, i kao rezultat toga, 

preporučila je istu za glasanje i imenovanje od strane sadašnjih članova Saveta. 

 

Takođe, Komisija je nakon intervjua sa kandidatkinjom, pripremila spisak i izveštaj za 

intervjuisanu kandidatkinju i istu je obavestila o dobijenim bodovima.  

 

Dana 30. maja 2018. godine, Sudski savet Kosova je u prisustvu javnosti i medija, sproveo proces 

glasanja za poziciju nadzornika sudija u Osnovnom sudu u Gnjilanu, ogranak Novo Brdo. 

Nakon tajnog glasanja, sa deset (10) glasova Za, Savet je imenovao gđu. Emine Salihu, za sudiju 

nadzornika u Osnovnom sudu u Gnjilanu- ogranak Novo Brdo.  

 

Kao rezultat toga, SSK je na osnovu konačnog izveštaja glasanja i na osnovu člana 8. stav 13. 

Pravilnika 09/2016 o postupku izbora, imenovanja, ocenjivanja, suspenzije i razrešenja 

predsednika sudova i nadzornika sudija, izmenjenog i dopunjenog Pravilnikom 05/2017, 

odlučio kao u izreci ove odluke.  

 

 

 

                  Nehat IDRIZI,  

 

 

Predsedavajući Sudskog saveta Kosova 

 
 

Otpravak odluke dostaviti: 
 Gđi. Emine Salihu, sudija nadzornik 

 predsedniku Osnovnog suda u Gnjilanu 
 Sekretarijatu SSK-a 

 Arhivi. 

 
 

 


